AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 – ERRATA
Processo Administrativo: 21726/2018
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos licitantes a seguinte Errata do Pregão supraci-
tado no Edital Item 7 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, Item 7.7.2 – preço estimado: Onde se lê: R$ 
12.083.236,80 ( doze milhões oitenta e três mil duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)  Leia-
-se: R$ 12.086.236,80( doze milhões oitenta e seis mil duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos) 
Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 
2637-3706 | 2637-4208.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 190
DATA DO CONTRATO: 01 de Março de 2019.

[...]

Contratação de pessoal por prazo determinado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.37, inciso IX, Lei da constituição da 
República.
LEI Nº: 2.780 de 12/12/2017, publicada no JOM de 20/12/2017.
CARGO: Facilitador de Oficina                        PRAZO: 12 (doze) meses.
SALÁRIO MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
Jorge Luiz Cordeiro da Costa – Castor
Secretário de Assistência Social

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO N° 07 DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
Nº 76/2014, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
1965/2014.
PARTES: MUNICÍPIO DE MARICÁ E SINGULAR GESTÃO DE SER-

[...]

10.520/02, Decreto Municipal 158/2018 e Decreto Municipal 135/2013,  
que tem por objeto aquisição de brinquedos pedagógicos paras aten-
der as  necessidades das unidades escolares da rede municipal de 
ensino, da Secretaria de Educação do Município de Maricá, no valor 
global de R$ 43.064,40 ( Quarenta e três mil, sessenta e quatro reais 
e quarenta centavos), sendo o valor de R$ 5.030,04 (Cinco mil, trinta 
reais e quatro centavos) em favor da empresa: GOLDEN RIO CO-
MERCIAL EIRELLI, CNPJ:07.579.374/0001-80; R$ 12.918,36 (Doze 
mil, novecentos e dezoito reais e trinta e seis centavos) em favor 
da Empresa NORTUS COMERCIAL LTDA, CNPJ:13.176.628/0001-
94; R$ 19.380,00 (Dezenove mil, trezentos e oitenta reais) em fa-
vor da empresa GORI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
14.231.487/0001-28; R$ 5.736,00 (Cinco mil, setecentos  trinta e seis 
reais) em favor da Empresa DISTRIBUIDORA VIOLETRAS LTDA.ME, 
CNPJ: 03.562.853/0001-05.
Maricá,  21  de  março   2019.
Adriana Luiza da Costa

Secretária de Educação
Mat.: 106.010

EXTRATO DO CONTRATO N.º 50/2019, REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N.º 4593/2019.

[...]

SERVIÇO EIRELI - EPP
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET 
PARA INAUGURAÇÃO DE NOVAS UNIDADES ESCOLARES, BEM 
COMO APOIO AOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA COORDE-
NADORIA DE ASSUTOS RELIGIOSOS, ATRAVÉS DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 22/2018
VALOR: R$ 97.300,00 (NOVENTA E SETE MIL E TREZENTOS RE-
AIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PRAZO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019.
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.01.12.122.0001.2001 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00